

CESAR PERDOMO

INGENIERO EN INFORMÁTICA

"Me gusta capacitarme, soy responsable, honesto, proactivo, innovador y con liderazgo. Con disposición para trabajar, creando un buen ambiente laboral, acato normas fácilmente. Siempre estoy dispuesto a aprender y a cumplir mis objetivos en lo personal y laboral."



RESUMEN EXPERIENCIA LABORAL

Informática: Mantenimiento, limpieza, formateo y configuración de equipos de computación. Instalación de sistemas operativos OSX, Linux y Windows. Mantenimiento equipos Apple (Mac, iPad, iPhone, AirPort, etc). Cableado estructurado. Soporte Técnico a usuarios, instalación de impresoras, scanner y telefonía. Instalación de servidores (Web, correo, ftp, archivo, dominio, impresión, etc). Adecuación de Data Center. Evaluación de la calidad del software, seguridad física y lógica.
Diseño Gráfico: Creativo e innovador, manejo de herramienta Adobe Photoshop (8 años de experiencia), Adobe Illustrator, Adobe Premiere y Adobe AfterEffects; Producción de Audiovisuales.
Diseño Web: Programador de estilos en css3 y html5 para el desarrollo de páginas web.



+34 663 43 89 13



djmrdex898@gmail.com

EXPERIENCIA LABORAL

Grupo JARVIT / Representaciones Médicas JF

Quito - Ecuador

Diseñador Gráfico y Marketing

05 MAR 2018 - 10 MAY 2022

Desempeñando el cargo de encargado del área Publicidad y Mercadeo en la Gerencia Comercial.

ANCON grupo inmobiliario.

Quito - Ecuador

Diseñador Gráfico

08 MAY 2017 - 02 MAR 2018

Desempeñando el cargo de Asistente de Publicidad y Mercadeo en el departamento de Marketing.

Venezolana de Televisión C.A.

Caracas - Venezuela

Administrador de Servidores

01 OCT 2008 - 12 ABR 2016

Desempeñando el cargo de Analista de Soporte Técnico por 4 años para luego tomar el cargo de Administrador de Servidores en la Gerencia de Tecnología de la Información y Comunicación.

EDUCACIÓN

Colegio Universitario de Caracas

TSU e INGENIERIA EN INFORMÁTICA

U.E.P. "Liceo Ávila"

SECUNDARIA

U.E. "24 de julio"

PRIMARIA

CURSOS REALIZADOS

Curso de inglés en el Centro Venezolano Americano CVA "Nivel básico intermedio".

Curso "Programa de Desarrolladores de software de IBM".

Curso "Fundamentos de ITIL v3" (Global Knowledge).

Cursos en el Instituto Superior de Estudios e Investigaciones Tecnológicas ISEIT: "Administración Básica de Linux" "Administración de Linux - Niveles I y II" "Administración Avanzada de Linux" "Redes con Linux - Niveles I y II" "Seguridad, Ética y Privacidad en Linux - Niveles I y II"

Curso "Fibra Óptica: Diseño e Instalación" (IRELI).

Curso "ENPS v6.0".

DESTREZAS

INFORMÁTICA



DISEÑADOR WEB



ILLUSTRATOR



PHOTOSHOP



EDITOR



IDIOMAS

- Español - Fluído
- Inglés Básico - Lectura Intermedio

HOBBIES

DEEJAY, PRODUCTOR MUSICAL, BALONCESTO

INFORMACIÓN

Fecha Nacimiento:

17 de Mayo de 1987

Edad: 35 años

Pasaporte: T31380594

Nacionalidad: Venezolana



Portafolio



LinkedIn



Behance